
TOLUCA 0108

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

 (  P  E  S  O  S ) 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES)

CONCEPTO SUBEJERCICIO

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)  3,096,467,753.44  0.00  3,096,467,753.44  860,203,666.09  578,167,649.01  2,236,264,087.35

 2,136,635,988.10  2,860,040.72  2,139,496,028.82  535,587,318.21  358,514,491.18  1,603,908,710.61A. Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a1) Legislación

 5,548,317.47  0.00  5,548,317.47  969,106.12  969,106.12  4,579,211.35a2) Justicia

 399,551,093.36  1,626,008.00  401,177,101.36  74,173,567.51  72,114,163.01  327,003,533.85a3) Coordinación de la política de gobierno

 330,000.00  0.00  330,000.00  0.00  0.00  330,000.00a4) Relaciones exteriores

 1,250,816,881.25 -18,779,986.95  1,232,036,894.30  351,297,866.70  221,119,213.33  880,739,027.60a5) Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a6) Seguridad nacional

 373,732,097.14 -237,991.03  373,494,106.11  56,252,791.14  42,417,865.52  317,241,314.97a7) Asuntos de orden público y seguridad interior

 106,657,598.88  20,252,010.70  126,909,609.58  52,893,986.74  21,894,143.20  74,015,622.84a8) Otros servicios generales

 753,653,425.48 -2,860,040.72  750,793,384.76  248,582,046.97  137,074,577.17  502,211,337.79B. Desarrollo social

 161,132,173.44 -1,700,000.00  159,432,173.44  30,043,754.39  30,042,453.98  129,388,419.05b1) Protección ambiental

 468,213,657.05  1,332,430.13  469,546,087.18  204,860,836.92  93,354,667.53  264,685,250.26b2) Vivienda y servicios a la comunidad

 16,222,509.87  0.00  16,222,509.87  1,956,252.79  1,956,252.79  14,266,257.08b3) Salud

 52,489,751.48 -197,000.00  52,292,751.48  4,505,744.65  4,505,744.65  47,787,006.83b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 11,368,829.68 -590,010.00  10,778,819.68  1,782,022.91  1,782,022.91  8,996,796.77b5) Educación

 44,226,503.96 -1,705,460.85  42,521,043.11  5,433,435.31  5,433,435.31  37,087,607.80b6) Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b7) Otros asuntos sociales

 35,866,351.20  0.00  35,866,351.20  4,382,395.71  4,382,395.71  31,483,955.49C. Desarrollo económico

 3,791,732.16  0.00  3,791,732.16  653,036.61  653,036.61  3,138,695.55c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 15,296,833.32  0.00  15,296,833.32  919,257.56  919,257.56  14,377,575.76c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c3) Combustibles y energía

 10,454,424.24  0.00  10,454,424.24  1,956,325.75  1,956,325.75  8,498,098.49c4) Minería, manufacturas y construcción

 100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00c5) Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c6) Comunicaciones

 4,046,402.28  0.00  4,046,402.28  496,109.96  496,109.96  3,550,292.32c7) Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c8) Ciencia, tecnología e innovación

 2,176,959.20  0.00  2,176,959.20  357,665.83  357,665.83  1,819,293.37c9) Otras industrias y otros asuntos económicos
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 170,311,988.66  0.00  170,311,988.66  71,651,905.20  78,196,184.95  98,660,083.46D. Otras no clasificadas en funciones anteriores

 16,780,872.03  0.00  16,780,872.03  890,788.62  890,788.62  15,890,083.41d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 106,366,392.12  0.00  106,366,392.12  63,162,857.53  61,058,828.09  43,203,534.59d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes 

de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d3) Saneamiento del sistema financiero

 47,164,724.51  0.00  47,164,724.51  7,598,259.05  16,246,568.24  39,566,465.46d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)  1,209,845,133.09 -38,741,078.49  1,171,104,054.60  88,841,550.44  109,882,051.75  1,082,262,504.16

 431,093,590.98  0.00  431,093,590.98  88,837,610.66  89,994,291.76  342,255,980.32A. Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a1) Legislación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a2) Justicia

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a3) Coordinación de la política de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a4) Relaciones exteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a5) Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a6) Seguridad nacional

 431,093,590.98  0.00  431,093,590.98  88,837,610.66  89,994,291.76  342,255,980.32a7) Asuntos de orden público y seguridad interior

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a8) Otros servicios generales

 402,421,560.87 -17,400,000.00  385,021,560.87  0.00  0.00  385,021,560.87B. Desarrollo social

 79,542,709.50  0.00  79,542,709.50  0.00  0.00  79,542,709.50b1) Protección ambiental

 322,878,851.37 -17,400,000.00  305,478,851.37  0.00  0.00  305,478,851.37b2) Vivienda y servicios a la comunidad

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b3) Salud

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b5) Educación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b6) Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b7) Otros asuntos sociales
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SU..E«C.C.O

C. Desarrollo económico 7,076,168.38 0.00 7.076,168.38 0.00 0.00 7,076,168.38

c1) Asuntos económicos, comerdalés y laborales en general 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

'C3) Combustibles y energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Minería, manufacturas y construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Transporte 7.076,168.38 0.00 7,076,168.38 0.00 0.00 7.076.168.38

c6} Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Turismo 0.00 0.00 0.00 o.oó 0.00 0.00

c8) Ciencia, tecnología e innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otras industrias y otros asuntos económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Otras no clasificadas en funciones anteriores 369,253,812.86 -21,341,078.49 347,912,734.37 3,939.78 19,887,759.99 347,908,794.59

d1) Transacciones de la deuda pública / costo finandero de la deuda 506,216.91 0.00 506,216.91 0.00 0.00 506,216.91

d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes 135,176,697.99 140,344,767.57 275,521,465.56 0.00 0.00 275.521,465.56
de gobierno

d3) Saneamiento del sistema financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 233,570,897.96 -161,685,846.06 71,885,051.90 3,939.78 19.887,759.99 71,881,112.12

III. Total de Egresos ̂111 = 1 + 11) 4,306,312,886.53 -38,741,078.49 4,267,571,808.04 949,045,216.53 688,049,700.76 3,318,526,591.51
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